

PROCES-VERBAL ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE DE LA FFPB BAYONNE – 2 Avril 2016

Le Président de la Fédération Française de Pelote Basque, M. Lilou ECHEVERRIA, ouvre la séance en souhaitant la bienvenue à tous les participants à cette assemblée générale extraordinaire. Il les remercie pour leur présence.

1 -APPEL DES REPRESENTANTS DES LIGUES ET DES CLUBS

Pays-Basque		:	281
Landes		:	159
Béarn		:	131
Ile de France		:	37
Côte d'Argent		:	90
Midi Pyrénées		:	103
Provence Alpes Côte d'Azur Corse		:	19
Ile de La Réunion		. 77	0
Nord Pas de Calais		:	4
Saint Pierre et Miquelon		:	0
	Soit un total de	_	824 voix

Le quorum de <u>639</u> voix étant atteint, l'assemblée générale extraordinaire peut se dérouler normalement.

2 - MODIFICATION DES STATUTS

La nouvelle Organisation Territoriale de la République a entrainé une concordance territoriale entre l'organisation administrative et l'organisation fédérale selon le modèle ministériel. Ainsi, il a fallu modifier les statuts de la FFPB.

A l'aide d'un diaporama, le Président M. Lilou ECHEVERRIA, présente la nouvelle cartographie avec le découpage des régions en Ligues régionales, en Comités départementaux et en Comités territoriaux. Il présente également les différents textes modifiés par le groupe de travail et transmis à l'assemblée générale par le comité directeur du 25 mars 2016.

Il précise que toutes les nouvelles instances dirigeantes (fédérales, ligues et comités) seront installées dans leur nouveau ressort territorial pour le 31 décembre 2016 – l'assemblée générale élective de la FFPB se tiendra le 17 décembre 2016, celles des ligues régionales avant le 20 novembre 2016, celles des comités départementaux avant le 6 Novembre 2016 et les comités territoriaux avant le 23 Octobre 2016.

Le Président, M. Lilou ECHEVERRIA soumet les nouveaux statuts fédéraux au vote.

Pas de vote contre - Pas d'abstention. Les nouveaux statuts de la FFPB sont adoptés l'unanimité.

La prochaine revue fédérale «Pilota» et le site internet <u>www</u> :ffpb.net annonceront les nouveaux statuts.

R. July

Le Secrétaire Général, Roland DUFOURG Le Président de la FFPB, Lilou ECHEVERRIA